
 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

                           Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

 

 

H O T Ă R Â R E A nr. AT -2/4.6 

din 21 aprilie 2016 

cu privire la instituirea Seminarului  ştiinţific de profil ad-hoc la UTM 

 

În temeiul art.104, lit.p.) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova 

nr. 259 – XV din 15 iulie 2004, în baza Regulamentului privind constituirea şi activitatea 

seminarului ştiinţific de profil, Comisia de atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se instituie Seminarul ştiinţific de profil ad-hoc în cadrul Universității Tehnice a 

Moldovei, la specialitatea 242.07. Maşini şi echipamente tehnice, pentru examinarea tezei de 

doctor în psihologie a dlui LOZAN Alexandr cu tema: „Optimizarea malaxoarelor cu bare şi 

acţiune intermitentă”şilaspecialitatea242.07. Maşini şi echipamente tehnice, în componența 

nominalizată mai jos: 

Preşedinte – Andriuţă Mircea, prof. univ., dr. hab., UTM. 

Vicepreşedinte – Dulgheru Valeriu, prof. univ. dr. hab., UTM. 

Secretar – Taranenco Anatolie, conf. univ., dr. în tehn., UTM. 

Bejan Sergiu, dr. în tehn. UTM. 

BrinişterValintin., dr. în tehn., Ministerul Transporturilor şi Infrastructurii Drumurilor. 

Cadocinicov Anatolie, conf. univ., dr. în tehn., UTM. 

Colesnic Igor, dr. în tehn., AŞM. 

Croitoru Gheorghe, dr. în tehn., Ministerul Dezvoltării Regionale şi Construcţiilor. 

Lungu Valeriu, conf. univ., dr. în tehn., UTM. 

Marian grigore, prof. univ., dr. hab., UASM. 

Railean Alexandru, dr. în tehn., Ministerul Agriculturii şi Industriei Alimentare. 

 Rusu Ion, prof. univ., dr. hab., UTM. 

Stoicev Petru, prof. univ., dr. hab., UTM.  

 

2.  Prezenta hotărâre  intră în vigoare la data adoptării şi se publică pe site-ul CNAA 

(www.cnaa.md). 

Preşedintele Consiliului Naţional   

pentru Acreditare şi Atestare                                                  Valeriu CANŢER, academician 

Secretar ştiinţific                                     Aliona GRATI, dr. hab., conf.univ. 

mailto:info@cnaa.gov.md

